
Rada Gminy w Czerminie 

Radni-Sesja 

Protokół nr 19 

z XIX Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2025r. w Urzędzie 

Gminy Czermin.   

Obrady rozpoczęto o godz. 08:30, a zakończono o godz. 10:00 tego samego dnia.       

Obradom przewodniczył Mirosław Bugaj – Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Grzegorz Ból 

2. Mirosław Bugaj 

3. Henryk Ćwięka 

4. Remigiusz Ćwięka 

5. Paweł Dolina 

6. Walenty Dulik 

7. Jan Dziekan 

8. Władysław Kukliński 

9. Jolanta Luka 

10. Paweł Pisarczyk 

11. Antonina Płatek 

12. Robert Strycharz 

13. Stanisław Węgrzyn 

14. Tomasz Zając 

15. Jan Ździebło                                                                                                                                                                   

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Z-ca Wójta – Mariusz Bożek 

3. Sekretarz Gminy – Wiktor Kowali 

4. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

5. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

6. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

7. Sołtysi 

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy w Czerminie 

 

Pan Przewodniczący dokonał otwarcia XIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. Poprosił o 

stwierdzenie kworum (obecni wszyscy ) oraz powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu – 

jak wyżej. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił zaplanowany porządek obrad i poprosił o jego 

przegłosowanie. 



 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy w Czerminie 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół został wysłany drogą mailową i zapytał 

radnych, czy są uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy w Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

4. Przyjęcie protokołu z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Pan Przewodniczący – protokół został wysłany drogą mailową, czy są uwagi do protokołu? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 



5. Przyjęcie protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie 

 

Pan Przewodniczący – protokół został wysłany drogą mailową, czy są uwagi do protokołu? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

6. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt przedstawił informację o wydanych zarządzeniach, podpisanych umowach i 

ważniejszych wydarzeń w okresie miedzysesyjnym.  

Zarządzenia Wójta Gminy wydane od ostatniej sesji Rady Gminy Czermin: 
1. Zarządzenie nr 35/2025 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczenia, umorzeń lub rozłożono 

spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł z powodu trudnej sytuacji finansowej oraz ważnego 

interesu podatnika za rok 2024 i wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w 2024 roku. 

2. Zarządzenie nr 36/2025 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie wyznaczenia osób odpowiedzialnych za 

zapewnienie ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej 

nadzwyczajnymi wydarzeniami, w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 18.05.2025r. 

3. Zarządzenie nr 37/2025 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego samorządowej instytucji kultury za rok 2024. 

4. Zarządzenie nr 38/2025 z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. 

5. Zarządzenie nr 39/2025 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia wzorów wniosków o przyznanie 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym wraz z załącznikami dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Czermin. 

6. Zarządzenie nr 40/2025 z dnia 30 maja 2025r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. 

7. Zarządzenie nr 41/2025 z dnia 4 czerwca 2025r. w sprawie powołania Gminnej Komisji  

ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych na terenie Gminy Czermin  

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody 

spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki 

wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w 2025 roku. 

8. Zarządzenie nr 42/2025 z dnia 16 czerwca 2025r. w sprawie uaktualnienia Załącznika nr 2 do 

Regulaminu Wynagradzania Pracowników UG Czermin. 

9. Zarządzenie nr 43/2025 z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na wolne stanowisko urzędnicze – Referent ds. Obrony Cywilnej, 



Zarządzania Kryzysowego, OSP; Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych w Urzędzie 

Gminy Czermin. 

Podpisane umowy: 

 

 

dokumentacja projektowo kosztowa budowy hali sportowej w Czerminie   

zwrot podatku akcyzowego 

zwrot podatku akcyzowego 

zwrot podatku akcyzowego 

obsługa wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 I tura + lista płac 

przygotowanie spisu wyborców + dyżur 

przygotowanie spisu wyborców + dyżur 

przygotowanie lokali wyborczych 

rozbudowa i nadbudowa budynku zaplecza socjalnego boiska sportowego w Czerminie 

nadzór inwestorski nad inwestycjami gminy 

obsługa transmisji on-line obrad sesji Rady Gminy Kadencji 2024-2029 i archiwizacji 

nagrań na serwerach Wykonawcy zlokalizowanych na terytorium Polski 

Przewóz pasażerski wyborców w dniu wyborów  

dostawa i montaż kominka w DL w Dąbrówce Osuchowskiej 

usuwanie wyrobów zawierających azbest 

usługi doradztwa podatkowego 

przygotowanie lokali wyborczych 

przygotowanie lokali wyborczych 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura + lista 

obsługa informatyczna wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

przygotowanie spisu wyborców + dyżur 



przygotowanie spisu wyborców + dyżur 

przygotowanie lokali wyborczych 

przygotowanie lokali wyborczych 

przygotowanie lokali wyborczych 

przygotowanie lokali wyborczych 

nadzór inwestorski nad inwestycjami gminy - zaplecze sportowe Czermin 

zakup wyposażenia w ramach programu Czyste powietrze - biurka, szafki 

obsługa wyborów Prezydenta RP 2025 II tura 

wymiana i montaż agregatu chłodniczego w DS. w Otałęży 

dostarczenie kamienia na remont dróg na terenie gminy 

warsztaty filmowe 

dotacja OSP Czermin 

dotacja OSP Trzciana 

dotacja OSP Breń 

przeprowadzenie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Czermin 

odmulenie stawu na działce nr 1718 w Otałęży 

umocnienie skarp kruszywem na działce 1718 w Otałęży /figurka 

pomoc finansowa do przebudowy i budowy chodników przy drogach powiatowych  

 

Ważniejsze wydarzenia w okresie międzysesyjnym:  

- wizyta u Pani Wandy Banaś mieszkanki Mielca pochodzącej z Brnia Os. z okazji 100 lat 

urodzin, 

- podpisanie umowy na wykonanie zaplecza sportowego w Czerminie. Zakończył się sezon 

piłkarski 2024-2025. Klub Wiktoria Czermin zajął miejsce w V lidze okręgowej w środku 

tabeli. Mamy tą pewność, że w następnym roku Gminę Czermin, Wiktoria będzie też 

reprezentować w V lidze. 

- poświęcenie figury Matki Boskiej w Dąbrówce Osuchowskiej, 

- udział w Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka. Pan Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Mielcu, Łukasz Kapinos, brygadier, magister inżynier, przekazał 

podziękowania za wsparcie inwestycji i rozbudowy Strażnicy w Jednostce ratowniczo-

gaśniczej nr 1 

- 25 czerwca to Gminny Dzień Dziecka, w którym występował zespół Rzeszowiacy. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób dobrej woli m.in Zastępcy Wójta, Pana Mariusza Bożka, 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerminie, ale też bardzo dużym zaangażowaniu Pana Sołtysa 

Pawła Doliny i wielu, wielu osób, których tutaj nie sposób wymienić, nasze dzieciaki bardzo 

miło świętowały ten Dzień. Wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę, swoje serce do tego, 

aby ta uroczystość była na tak wysokim poziomie, 

- udział w spotkaniu u Marszałka Województwa Podkarpackiego z okazji 35 – lecia 

samorządu terytorialnego, - Uczestniczyłem w tych obchodach Dnia Samorządu 

Terytorialnego organizowanych przez Pana Marszałka w Rzeszowie, też wszystkim Państwu 

obecnym i byłem samorządowcom, którzy przez te 35. lat pracowali dla naszej wspólnoty 

samorządowej i pracują, składam serdeczne życzenia wraz z Panem Przewodniczącym i 

życzymy dużo zdrowia w dalszej pracy dla naszej społeczności lokalnej. 

- po wyborach Prezydenta RP złożono listowne gratulacje Panu Nawrockiemu, 

- dnia 8 czerwca br. odbyły się obchody 125 – lecia OSP w Łysakowie. Na ręce obecnych, 

przede wszystkim Pana Sołtysa Jerzego Warędy, który był dowódcą tej uroczystości, ale też 

Pana Przewodniczącego, który był zaangażowany bardzo mocno w przygotowanie tej 

uroczystości, złożył serdeczne podziękowania. Ponadto wymienił tutaj Naczelnika tej 



jednostki, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 

druha Wiesława Śpiewaka, i całą społeczność druhen i druhów strażaków z Łysakowa 

zaangażowanych w przygotowanie tej uroczystości oraz Pań i Panów, członków Koła 

Gospodyń Wiejskich w Łysakowie, którzy dbali o część kulinarno-techniczną tej 

uroczystości, za to wszystko serdecznie podziękował. Całość spajał i nadzorował Zastępca 

Wójta, Pan Mariusz Bożek, który prowadził tą uroczystość. W obchodach uczestniczyli gości 

z partnerskiej Gminy Niedźwiedź, którzy swoją obecnością uświetnili tą uroczystość.  

- 7 czerwca w Trzcianie proboszcz poświęcił proporzec dla młodzieży z OSP Trzciana. 

Ksiądz proboszcz poświęcił proporzec dla młodzieży. Ten proporzec został przekazany. W 

uroczystości uczestniczyła także młodzież z Czermina i Surowej. Ta integracja, wymiana 

wiedzy, doświadczeń na pewno będzie w przyszłości procentować w różnych formach 

działalności, ale przede wszystkim w działalności w Ochotniczej Straży Pożarnej.   

- 15 czerwca – udział w obchodach 100-lecia istnienia jednostki OSP w gminie Niedźwiedź, 

podczas której można było zaobserwować, jak takie uroczystości są organizowane w innych 

gminach, 

- młodzież z zespołu pieśni i tańca z naszej gminy uczestniczyli w wyjeździe 

międzynarodowym na festiwale do Grecji i Albanii, 

- 25 czerwca – odbyła się gala wręczenia nagród, wyróżnień, stypendiów dla najzdolniejszych 

uczniów z terenu naszej gminy, 

- w imieniu organizatorów zaprosił na uroczystość 160-lecia OSP Wola Otałęska, 

- 6 lipca odbędzie się turniej piłki nożnej o Puchar Wójta. Zaprosił do udziału w turnieju. 

 

Pan Bożek - w dniach 13-23. czerwca Zespół Pieśni i Tańca Czermin uczestniczył w 

wyjeździe międzynarodowym wraz z Zespołami z Mielca. Były to festiwale w Grecji i w 

Albanii. Głównym organizatorem wyjazdu był Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. 

Zespół w Grecji spędził 4. dni. 15. czerwca mieliśmy paradę ulicami Miasta w Parali i występ 

festiwalowy w rynku w Parali, gdzie pokazywaliśmy swoje umiejętności wraz z różnymi 

krajami z różnych zakątków Europy. Zwiedziliśmy Saloniki, Parali oraz Kalambakę. 

Następnie Zespół pojechał do Albanii, gdzie pobyt był troszeczkę dłuższy niż w Grecji i tam 

19. czerwca mieliśmy przyjemność w bardzo pięknym miejscu, ponieważ w starożytnym 

teatrze, w Amfiteatrze w Durres występować przed bardzo liczną publicznością. Między 

innymi nasze występy oglądali przedstawiciele tamtejszego Ministerstwa Kultury, Pan 

Burmistrz Miasta Durres, lokalne media, tam już ilość Zespołów była znacznie większa, 

ponieważ było kilka zespołów z Polski, kilka z Ukrainy, Bośni, Hercegowiny, Albanii, 

Bułgarii, można by tutaj naprawdę wymieniać. Ja ze swojej strony chciałbym podziękować 

młodzieży za tak godne i pełne zaangażowanie, reprezentowanie Polski, Województwa 

Podkarpackiego, Powiatu Mieleckiego, ale przede wszystkim naszej ojczyzny lokalnej, 

Gminy Czermień. Jestem pełen uznania i chyle czoła, że naprawdę młodzież tak bardzo się 

zaangażowała i stanęła na wysokości zadania. Bardzo dziękuję wszystkim Państwu za 

wspieranie tej inicjatywy i że dzieci mogły, młodzież mogła wyjechać za granicę. Myślę, że 

nie ma nic piękniejszego jak pokazywanie naszej polskości nie tylko tutaj lokalnie, nie tylko 

w Polsce, ale także na arenie międzynarodowej. Jeszcze kończąc, chciałbym powiedzieć, że 

mamy bardzo ciekawe zaproszenie, z którego myślę, że dzisiaj będziemy mieli spotkanie z 

rodzicami i zobaczymy, czy z niego skorzystamy. Jest to bardzo ciekawe zaproszenie, ale jeśli 

jakieś szczegóły uda nam się ustalić, to wtedy podzielimy się z Państwem tą wiadomością.  

 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2024r. oraz debata nad Raportem 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym 

rozpatrzenie Raportu o stanie gminy ma stanowić podsumowanie pracy wójta za poprzedni 



rok. Raport ten ma być rozpatrywany podczas sesji absolutoryjnej, gdzie w pierwszej 

kolejności ma być rozpatrzony raport i przeprowadzona debata nad raportem, a następnie 

przeprowadzenie procedury absolutorium. W debacie mogą wziąć udział mieszańcy, którzy 

wcześniej zgłoszą swój udział poparty podpisami 20 osób. Na dzień dzisiejszy nie wpłynął 

żaden wniosek o udział w debacie. Udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, celem omówienia 

Raportu. 

 

Pan Sekretarz – Raport przesłany został radnym do zapoznania się, opublikowany jest na 

stronie internetowej gminy w ustawowym terminie i każdy mógł się z nim zapoznać. Raport 

ten różni się od poprzednich, dlatego, że rok 2024 różnił się od poprzednich lat, bo był to rok 

wyborczy, w tym wybory samorządowe. Raport ten odnosi się do lat wcześniejszych, czyli 

jest to próba podsumowania całej kadencji, czy to w formie tabeli, czy też w formie wykresu. 

Jeżeli Państwo macie pytania, to bardzo chętnie odpowiem. 

 

Pan Wójt przedstawił wstęp do Raportu. .Podziękował Panu Sekretarzowi za jego 

przygotowanie. Zwrócił szczególną uwagę na liczbę mieszkańców gminy W 2018r. było 

7 145 mieszkańców, w 2024 – 7187. Pomimo ujemnego przyrostu naturalnego, spadającej 

liczy urodzeń notujemy wzrost liczby mieszkańców. Wzrost występuje w takich 

miejscowościach jak: Breń, Czermin, Łysaków, Wola i Ziempniów. Wynika to z tego, że 

gmina jest atrakcyjna do inwestowania, z prowadzonych inwestycji drogowych, 

wodnokanalizacyjnych, osiedlają się nowe osoby i stąd ten przyrost. Nie ma depopulacji. 

Musimy podejmować takie działania, które będą sprzyjały rozwojowi gminy. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o dyskusję, zadawanie pytań. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

 

Pan Przewodniczący - zgodnie z art. 28aa ustęp 9 ustawy o samorządzie gminnym po 

zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy organ stanowiony przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem organowi wykonawczemu wotum zaufania. Proszę o przedstawienie projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Wójt. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, 

Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Walenty Dulik, Jan Dziekan, Stanisław Węgrzyn 

 



Pan Wójt podziękował za udzielone wotum zaufania, stwierdzając, że jest to kredyt zaufania 

do dalszej pracy na rzecz rozwoju gminy. 

 

Uchwała Nr XIX/98/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie w sprawie wykonania 

budżetu za 2024r. wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 

Czermin z tytuły wykonania budżetu za 2024r. 

 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 

stanowiska Komisji. 

 

Radny Kukliński poinformował, że w dniu 27 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie, którego tematem było rozpatrzenie i zaopiniowanie 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024r., 

zaopiniowanie informacji o stanie mienia, zapoznanie się z opinią RIO w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024r. i sformułowanie wniosku dotyczącego 

absolutorium. 

Po dokonaniu analizy w/w dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2024r i wnioskuje do Rady Gminy o przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy z 

wykonania budżetu gminy za 2024r. oraz udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Czermin. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wraz z wymaganymi dokumentami 

przesłany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Tarnobrzegu celem zaopiniowania. 

W dniu 11 czerwca 2025 r. otrzymaliśmy Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie o 

udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024r., która jest pozytywna. 

Odczytał treść uchwały RIO w sprawie opinii do wniosku o udzielenia absolutorium. 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czermin za rok 2024. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały i poinformował, że sprawozdania zostały wysłane do 

radnych w marcu. Omówił najważniejsze pozycje dotyczące stanu dochodów, wydatków  i 

ich wykonanie, stanu zadłużenia, udzielonych pożyczek, stanu środków na lokacie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Czermin za rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, 

Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Walenty Dulik, Jan Dziekan, Stanisław Węgrzyn 

 



Uchwała Nr XIX/99/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Czermin z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Czermin z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, 

Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Walenty Dulik, Jan Dziekan, Stanisław Węgrzyn 

 

Uchwała Nr XIX/100/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

Pan Wójt podziękował za udzielone mu absolutorium. Stwierdził, że budżet zrealizowany w 

2024r. to praca całej społeczności samorządowej, radnych tej i poprzedniej kadencji i całej 

wspólnoty lokalnej, dziękując wszystkim za dołożenie cegiełki do dobrej realizacji budżetu. 

Szczególne podziękowania skierował do Pana Skarbnik, dziękując za przejrzyste i 

transparentne prowadzenie budżetu, o czym świadczy opinia RIO przedstawiona przez 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2025-2027 w Gminie Czermin 

 

Pani Forczek poinformowała, że w związku z zaleceniami wniesionymi przez organ nadzoru 

wojewody, do niniejszego programu wprowadzamy zmiany w zakresie działu „Postanowienia 

ogólne” , dodano rubrykę „Działania-przewidywane efekty” oraz dodano zapis, że na terenie 

gminy nie ma rodzin wspierających i nie funkcjonują placówki wsparcia dziennego. 

Odczytała projekt uchwały. 

 

Radny Dolina - Komisja wspólna powyższy projekt zaopiniowała pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-

2027 w Gminie Czermin .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 

Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała nr XIX/101/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do 

realizacji przedsięwzięcia pn.: „ Dostosowanie i modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Brniu Osuchowskim ” w ramach programu „Mała szkoła - wsparcie 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na BIS”  

 

Treść projektu uchwały odczytał Pan Jarosław Ćwięka. 

 

Radny Dolina przedstawił opinię Komisji wspólnej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn.: „ Dostosowanie i modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Brniu 

Osuchowskim ” w ramach programu „Mała szkoła - wsparcie publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego na BIS” .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Jan 

Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, Robert 

Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Walenty Dulik 

 

Uchwała nr XIX/102/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2025. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2025..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Ból, Mirosław Bugaj, Henryk Ćwięka, Remigiusz Ćwięka, Paweł Dolina, Walenty 



Dulik, Jan Dziekan, Władysław Kukliński, Jolanta Luka, Paweł Pisarczyk, Antonina Płatek, 

Robert Strycharz, Stanisław Węgrzyn, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

 

Uchwała nr XIX/103/2025 – jak załącznik do protokołu. 

 

15. Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny Dziekan zapytał, dlaczego ziemia z Zawady I i II wywożona jest poza jej terytorium, 

gdzie drogi na Zawadzie wymagają naprawy. Poinformował, że mieszkańcy złożyli pismo do 

Wójta w tej sprawie i dalej jest to robione. Od 12. do 15. kilometrów dróg polnych na 

Zawadzie wymaga w trybie natychmiastowym rekultywacji i naprawy, a ziemia jest 

wywożona w stylu niemieckim rabunkowo poza Zawadę I i II. Uznał, że tak nie powinno być. 

Pismo mieszkańców i radnego w tej sprawie złożone zostało do Wójta i nadal ten proceder 

jest utrzymywany. Stwierdził, że jest to niedopuszczalne, bo drogi na Zawadzie też służą 

mieszkańcom, i powinni mieszkańcy mieć godziwe warunki do przejazdu i do 

gospodarowania na swoich użytkach rolnych.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że pozyskiwana ziemia z odmulanych rowów przy drogach powiatowych 

jest własnością powiatu. Po uzgodnieniu z powiatem uznał, że na drogę wewnętrzną gminy, 

na którą jest ta ziemia wywożona, jest tam niezbędna. Z interwencją u Pana Posła Kapinosa 

było dwóch mieszkańców Kolonii w sprawie tej drogi i uznał, że zasadnym jest, aby ta ziemia 

była tam wywożona i jest tam wbudowywana.  

  

Radny Dziekan – 12 km dróg jest pomierzone przez mieszkańców i te osoby też są 

mieszkańcami. 

 

Pan Wójt – obowiązkiem Pana jako radnego jest składanie wniosków, interpelacji, moim 

obowiązkiem jako organu wykonawczego jest podejmowanie decyzji w sprawie zasadności 

realizacja zdań, ich zakresu i uznałem, że to zadanie jest w tym momencie ważne i istotne. 

 

Radny Dziekan – kiedy będzie przegląd dróg na Zawadzie i zakwalifikowanie do remontu? 

 

Pan Wójt – organ wykonawczy gminy działa w miarę budżetu. Jeżeli w budżecie będzie taka 

pozycja na takie zadanie, to będzie realizowane. 

 

Radny Ćwięka H. – usuwanie azbestu – czego ta umowa dotyczy? 

 

Pan Wójt – to była umowa jednorazowa. Mieliśmy taki azbest z budynku komunalnego, który 

musiał być zutylizowany. On był zgromadzony na punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych i chcąc ten azbest zutylizować, zgodnie oczywiście z przepisami prawa, 

zleciliśmy wykonanie odbioru tego azbestu. Tam było bodajże 4. czy 5. ton. Jeżeli 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie ogłaszał nabór, bo 

corocznie ogłaszają nabór wniosków na dofinansowanie odbioru i utylizację azbestu, 

będziemy ten wniosek składać, oczywiście zgodnie ze złożonymi wnioskami i podaniami 

mieszkańców, będziemy kolejne partie tego azbestu przekazywali do utylizacji.  

 

Radna Luka zapytała, kiedy będzie realizowana droga na Kliśnię,  na którą wydzielone były 

środki z funduszu sołeckiego. 

 



Pan Wójt – w tym zakresie jest złożony wniosek o dofinansowanie do Podkarpackiego 

Urzędu Marszałkowskiego. Czekamy na podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa 

Podkarpackiego. Niezwłocznie po podpisaniu tej umowy i po wprowadzeniu do budżetu tych 

środków finansowych, przystąpimy do wyłonienia wykonawcy i podpisania umowy. Zawsze 

te zadania są realizowane w okresie jesiennym, wrzesieńpaździernik, więc tutaj pewnie będzie 

analogicznie. 

 

Radny Ćwięka H. – czy jest szansa na rychłe wykonanie połączenia drogi gminnej z 

Czermina z Zarączem? 

 

Pan Wójt – Pan inżynier Zając, geodeta, ma zlecone prace geodezyjne, ma z pracownikiem od 

dróg rozmawiać z mieszkańcami już w terenie, jaki zakres podziałów będzie wchodził w grę. 

Mam nadzieję, że tak jak żeśmy rozmawiali, ci mieszkańcy będą zainteresowani tym, aby te 

grunty, nieduże powierzchnie, bo to są nieduże powierzchnie, ale istotne połączenie tutaj, czy 

to zamienić, czy sfinalizować tą transakcję. Ale to już będą uzgadniać w terenie, poproszą 

tych mieszkańców o stawienie się w terenie, bo tam bodajże dwie osoby jest i będą te kwestie 

uzgadniać na miejscu w czasie prac geodezyjnych.  

 

Radny Dulik – w sprawie tablicy na budynku urzędu, która się nie wyświetla. 

 

Pan Sekretarz – ta tablica została wyłączona przeze mnie z tego względu, że odmówił 

posłuszeństwa procesor i wyświetlał głupoty, więc jedynym rozwiązaniem na dzień dzisiejszy 

jest jej wyłączenie. Nikt już nie produkuje części do tego urządzenia, więc stoi przed nami 

wybór: albo wymiana na inne, podobne urządzenie, albo rezygnacja kompletnie z takiego 

urządzenia.  

 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pan Przewodniczący zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

J. Jasińska 

 

 

                                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                        Rada Gminy w Czerminie 
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